[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 апреля 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 435

Об утверждении Порядка предоставления в 2013 году из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание адресной социальной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет

В соответствии со статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского района, утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 25.12.2012 №99 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2013 год», в целях выполнения мероприятий долгосрочной целевой  программы «Демографическое развитие муниципального образования «Верхнекетский  район» Томской области на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 24.12.2012 №1600

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2013 году из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание адресной социальной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет в рамках долгосрочной целевой  программы «Демографическое развитие муниципального образования «Верхнекетский  район» Томской области на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 24.12.2012 №1600,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2013.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района С.А.Бурган.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                  М.П. Гусельникова

Бурган С.А.

2-19-40

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 19 апреля 2013 г.   № 435

Порядок предоставления в 2013 году из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание адресной социальной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условий предоставления в 2013 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского района на оказание адресной социальной помощи семьям с пятью и более детьми в возрасте до 18 лет в рамках долгосрочной целевой  программы «Демографическое развитие муниципального образования «Верхнекетский район» Томской области на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 24.12.2012 №1600 (далее –  иные межбюджетные трансферты).

2. Право на получение иных межбюджетных трансфертов имеют муниципальные образования Верхнекетского района, на территории которых проживают и признаны малообеспеченными семьи, имеющие пять и более детей в возрасте до 18 лет (далее – малообеспеченные семьи).

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии, что органами местного самоуправления муниципальных образований Верхнекетского района:

3.1. принят нормативный правовой акт об утверждении Порядка оказания адресной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет;

3.2. в срок до 1 ноября текущего года в Управление финансов Администрации Верхнекетского района представлены заявки на  предоставление иных межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Расходование иных межбюджетных трансфертов производится на осуществление ежеквартальной выплаты малообеспеченным семьям в размере 500 (пятьсот) рублей в квартал на каждого ребенка.

5. Общий объем иных межбюджетных трансфертов определяется как сумма иных межбюджетных трансфертов всех поселений Верхнекетского района:

               М = SUM Vi , где

Vi – объем иных межбюджетных трансфертов i-му поселению.

6. Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения Верхнекетского района из  бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» определяется по формуле:

                         n

               Vi = SUM Vsj , где

                        j=1

Vsj - объем иных межбюджетных трансфертов на оказание адресной социальной помощи j-ой малообеспеченной семье в i-ом поселении, который определяется по формуле:

               Vsj = Nj × а × k, где

Nj – количество детей в возрасте до 18 лет в j-ой малообеспеченной семье,

k – количество кварталов, в течение которых предполагается оказание адресной социальной помощи j-ой малообеспеченной семье,

а – размер ежеквартальной адресной социальной помощи малообеспеченной семье в расчете на одного ребенка, установленный в п. 4 настоящего Порядка.

7. Изменение объема иных межбюджетных трансфертов на оказание адресной социальной помощи малообеспеченным семьям бюджету поселения Верхнекетского района в течение года происходит с месяца, следующего за месяцем, в котором была подана уточненная заявка на  предоставление иных межбюджетных трансфертов согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

8. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений ежеквартально до 10 числа последнего месяца текущего квартала в соответствии со сводной бюджетной росписью муниципального образования «Верхнекетский район».

9. Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов предоставляется в Управление финансов Администрации Верхнекетского района ежеквартально в сроки, установленные для квартальной отчетности, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

10. Остатки  межбюджетных трансфертов, не использованных в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район».

Приложение 1

к Порядку предоставления в 2013 году из бюджета муниципального  образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание адресной социальной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет

Заявка

на  предоставление иных межбюджетных трансфертов

на оказание адресной социальной помощи малообеспеченным семьям,

имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет

 в рамках долгосрочной целевой  программы

«Демографическое развитие муниципального образования «Верхнекетский район» Томской области на 2013-2015 годы»

 на 20__ год

________________________________________________

(наименование муниципального образования)

	ФИО родителя (законного представителя)
	Кол-во детей в семье в возрасте до 18 лет
	Необходимый объем средств на оказание адресной социальной помощи в очередном 201_ году
	Примечание

(указать причину, если объем средств рассчитан не на полный год)

Глава муниципального образования                    _________

Исполнитель

тел.

Приложение 2

к Порядку предоставления в 2013 году из бюджета муниципального  образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на оказание адресной социальной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет

Отчет

об использовании иных межбюджетных трансфертов,

полученных из бюджета муниципального  образования «Верхнекетский район»

на оказание адресной социальной помощи малообеспеченным семьям,

имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет

на «__» _________2013 года

________________________________________________

(наименование муниципального образования)

	Утверждено на 2013 год
	Кассовый план на отчетный период
	Кассовый расход
	Остаток неиспользованных средств
	Количество семей - получателей
	Количество детей,

чел
	Причина неисполнения кассового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Глава муниципального образования                               _________

Исполнитель